
EXTRATO DE RATIFICACAO N’ 014/2024

ESTADO DO MARANHAO 
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001*47

Av do Comercio s/n® - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

I*.

Miranda do Norte-MA 
snn

Em vista das justificativas e fundamenta^oes retro relatadas, RATTFICO o ato do Agente de Contrata^ao e Equipe de 
Apoio, do presente Termo de Dispensa de licita^So, com fimdamento no art. 75, inciso H da Lei federal 14.133/21, e 
em confonnidade com o Parecer juridico, acostado aos autos, conforme preve o art. 72, paragrafo unico da Lei no 
14.133/21. OBJETO: Contratagao de empresa para presta^ao de services grdflcos, para atender as necessidades da 
Camara Municipal de Miranda do Norte - MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO PP: 014/2024. 
FUNDAMENTACAO: art. 75, inciso H da Lei federal 14.133/21. VALORL GLOBAL: RS 54.275,00 (cinquenta e 
quatro mil duzentos e setenta e cinco reais), pagos conforme a demanda. NOME DO CREDOR: GSA SERVINGS E 
COMERCIO LTDA residente na Rua do Estanho, n° 10, Coroado, Sao Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o N° 
35.950.825/0001-51. GABINETE DO PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE, ESTADO DO MARANHAO, 18 DE JULHO DE 2024. Jose Alberto Carvalho Filho. Ver. Presidente 
da Camara.

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2024, DISPENSA DE LICITAQAO N° 013/2024. CONTRATANTE: A 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO INSCRITO NO CNPJ 
SOB N° 23.614.456/0001-47. CONTRATADA: GSA SERVINGS E COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
SOB N° 35.950.825/0001-51. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS 
GRAFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - 
MA. CONTRATA^AO DIRETA: DISPENSA DE LICITAQAO, TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ AUVIDADE: 01 031 0001 2001 0000. AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIQOS TERCEIROS PESSOA JUR1DICA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19/07/2024. 
VIGfiNCIA DO CONTRATO SERA ATfi 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 54.275,00 (CINQUENTA E 
QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS), PAGOS CONFORME A DEMANDA. BASE 
LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUCAO LEGISLATIVO N° 08/2023. RECURSOS: PROPRIOS. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E GENESIO 
RODRIGUES DA SILVA FILHO, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 19 DE JULHO DE 
2024.

W Camara Municipal de Folha: 'jTA
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DiARIO OFICIAL ELETRONICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA
t GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DiARIO. DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREQO:
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Em vista das justlflcativas e fundamentaQfies retro relatadas, 
RATI FICO o ato do Agents de Contratagdo e Equips de 
Apoio, do presente Termo de Dispense de licitagao, com 
fundamento no art. 75, inciso II da Lei federal 14.133/21, e 
em conformidade com o Parecer juridico, acostado aos 
autos, conforme preve o art. 72, pardgrafo unico da Lei n° 
14.133/21. OBJETO: ContratagSo de empresa para 
prestapao de servigos grdficos, para atender as 
necessidades da Cdmara Municipal de Miranda do Norte - 
MA. PROCESSO ADMINISTRATE N°: 014/2024. 
FUNDAMENTAQAO: art. 75, inciso II da Lei federal 
14.133/21. VALORL GLOBAL: R$ 54.275,00 (cinquenta e 
quatro mil duzerrtos e setenta e cinco reais), pagos conforme 
a demanda. NOME DO CREDOR: GSA SERVIQOS E 
COMERCIO LTDA residents na Rua do Estanho, n° 10. 
Coroado, Sao Luis - MA inscrita no CNPJ sob o N° 
35.950.825/0001-51. GABINETE DO PRESIDENTE DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE, ESTADO 
DO MARANHAO, 18 DE JULHO DE 2024. Jos6 Alberto 
Carvalho Filho. Ver. Presidents da Cdmara.
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COMERCIO LTDA, 
35.950.825/0001-51. 
EMPRESA PARA

EXTRATO DE CONfW.QQEftlQ^aM /

Rubrica:___ _ --
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 014/2024, DISPENSA 
DE LICITAQAO N° 013/2024. CONTRATANTE: A CAMARA 
MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO 
MARANHAO INSCRITO NO CNPJ SOB N° 
23.614.456/0001-47. CONTRATADA: GSA SERVIQOS E 

INSCRITA NO CNPJ SOB N° 
OBJETO: CONTRATAQAO DE 
PRESTAQAO DE SERVIQOS 

GRAFICOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA. 
CONTRATAQAO DIRETA: DISPENSA DE LICITAQAO, 
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL RECURSO 
ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0001 
2001 0000. AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS 
TERCEIROS PESSOAJURlDICA. DATADAASSINATURA 
DO CONTRATO: 19/07/2024. VIGENCIA DO CONTRATO 
SERA ATG 31/12/2024. VALOR GLOBAL: R$ 54.275,00 
(CINQUENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E 
CINCO REAIS), PAGOS CONFORME A DEMANDA. BASE 
LEGAL: LEI N° 14.133/21 E RESOLUQAO LEGISLATIVO N° 
08/2023. RECURSOS: PROPRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSG ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E GENGSIO RODRIGUES DA SILVA 
FILHO, PELA CONTRATADA. MIRANDA DO NORTE - MA, 
19 DE JULHO DE 2024.
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